[11] After we had finished that talk and had both eaten, we got up from the table and went to walk down to the garden, which was nearby. There, after having walked quite a bit in silence amid trees and vines and having tired ourselves out, we sat down in the grass, to enjoy the quiet. And it was in this way, as we were sitting, that a second discussion arose, which in a certain way proceeded from the preceding one. I have gone over the arguments of our discussion and have re-created it in dialogue form, attempting to express and imitate everything as we had it then. I have dedicated it to your name. Certain things that pertained to the argument have been added to the dialogue, so that in your eyes it would read more elegantly and agreeably. [12] I would like you to read it in such a

4. For Lapo's "mearum fortunarum patronum et honestandae dignitatis propugnatorem acerrimum," cf. Cic. *Red. Sen.* 38: "propugnator mearum fortunarum et defensor adsiduus"; *Ad Brut.* I.11.1: "acerrimum propugnatorem communis libertatis."

5. For Lapo's "deploravimus simul ambo casum et orbitatem Romanae ecclesiae, quae gravissimis incommodis ac difficultatibus circumventa suis spoliaretur principibus quo tempore illam afflictam et perditam ad suam obtinendam dignitatem eorum consiliis, ope ac praesidio sublevari maxime oporteret," cf. Petrarch *Sine nomine* VII: "immo casum ac ruinam reipublicae deplorare"; Cic. *De orat.* III.3: "deploravit . . . orbitatem senatus, cuius ordinis a consule, qui quasi parens bonus . . . esse deberet, tamquam ab aliquo nefario praedone diriperetur patrimonium dignitatis."

6. For Lapo's "illam adffictam et perditam," cf. Cic. *Phil.* 3, 25: "homo adfflictus et perditus."

parum gravia videbuntur, ea suscepti muneris necessitati⁶² attribuas, si qua autem licentius dicta et falsius,⁶³ benigne accipias nec temere a me⁶⁴ maledicendi studio posita esse existimes, sed ex hominum huiusmodi⁶⁵ vita ac moribus expressa. Tale igitur ab eo fuit disputationis initium.

[II. Initium et de methodo disputandi]

//66v// A: [1] Cum⁶⁶ te contemplor, Lape, et cum vitam ac mores tuos⁶⁷ tum eruditionem liberalem considero, vehementer tua causa excrucior animi, et fortunae in te⁶⁸ magnopere iniquitati succenseo doleoque; te, quem unice⁶⁹ diligam, in haec curiae tempora miserrima ac perditissima incidisse, in quibus scelera, flagitia, fraudes, fallaciae virtutis optinent nomen in precioque habentur, virtuti vero, probitati, rectis studiis⁷⁰ honestisque artibus non modo praemium nullum neque honos⁷¹ propositus, sed ne usquam quidem⁷² relictus est locus. [2] Imperiti, audaces, largitiosi, sordidi, flagitiosi ubique regnant ac dominantur ceteris; boni autem viri,⁷³ docti, integri, abstinentes, modesti, temperati, depressi, abiecti repudiatique iacent, nec modo ut perniciosi et capitales homines repelluntur a rerum maiorum gubernaculis, verum etiam⁷⁴ ut taeterrimae et truculentissimae beluae undique ab omnibus expelluntur. [3] Quare non video quid aut tu aut⁷⁵ quisquam vir probus et artibus ingeniis⁷⁶ eruditus hoc tempore consequi in curia aut⁷⁷ etiam sperare⁷⁸ possit. Itaque